

ورود ۱۰۰۰ اتوبوس

به تهران تا پایان سال

معاون حمل‌ونقل شهرداری تهران درباره اهداف و چشم‌انداز حمل‌ونقل عمومی پایتخت توضیحاتی ارائه کرد. جلال بهرامی دیروز با حضور در جلسه علنی شورای شهر تهران با بیان اینکه سال گذشته قیمت اتوبوس در همین موقع ۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان بود اما حالا با افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت به ۷ میلیارد تومان رسیده است، گفت: یک سال برای واردات اتوبوس تلاش کردیم اما کسب مجوزها به درازا کشید و محیط‌زیست با این موضوع با وسواس رفتار کرد و عملاً اتوبوسی که برای واردات تعریف کردند، سخت بود. وی با بیان اینکه قول وزارت کشور برای خرید اتوبوس محقق نشد و این در حالی است که شهرداری قدرالسهم خود را درباره ۷۰۰ اتوبوس پرداخت کرده بود که تنها ۱۷۵ اتوبوس تحویل گرفتیم، گفت: تولیدکنندگان ظرفیت زیادی برای تولید نداشتند و حتی برخی شرکت‌ها خط تولیدی نداشتند که ما سعی کردیم این خطوط تولید را فعال کنیم. وی با بیان اینکه بر اساس برنامه توسعه شهر تهران باید تا سال ۱۰۱۴۰۴ هزار اتوبوس خریداری کنیم، افزود: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده در سال ۱۴۰۲ و نیمه اول ۱۴۰۳ باید ۴۰۰۰ اتوبوس وارد کنیم و تلاش‌مان برای خرید اتوبوس با مدل‌های برقی و میدل‌باس ادامه دارد اما دقت داشته باشید که تامین ۱۰ هزار اتوبوس حداقل ۷۰ هزار میلیارد تومان بودجه می‌خواهد که اگر پول هم داشته باشیم ظرفیت تولید کم است.

■ ■ ■

توزیع مکمل‌های غذایی ویژه زنان باردار در مناطق محروم

بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام مکمل‌های غذایی ویژه را در میان مادران و زنان باردار مناطق محروم توزیع می‌کند. حمیدرضا علیان:زادگان افزود: بر اساس طرح مشترک ک بنیاد ۱۵ خرداد و گروه دارویی برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) و معاونت بهداشت وزارت بهداشت، مکمل‌های تغذیه‌ای ویژه میان زنان و مادران باردار در استان‌های محروم و کم‌برخوردار کشور توزیع می‌شود. وی خاطر نشان کرد: ۳۰ ریزمغذی مورد نیاز زنان باردار در این مکمل‌های غذایی پیش‌بینی و لحاظ شده است. مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد که در جلسه‌ای با استاندار اردبیل سخن می‌گفت، ادامه داد: اجرای آزمایشی این طرح از استان خراسان جنوبی آغاز و در استان اردبیل دنبال خواهد شد. وی ضمن ارائه گزارشی از عملکرد بنیاد ۱۵ خرداد در حوزه‌های سه‌گانه جمعیت، سلامت و عمران اجتماعی تاکید کرد: یکی از کارویژه‌های ویژه بنیاد در حوزه جوانی جمعیت راه‌اندازی مراکز مثبت ۵ در مراکز استان‌ها است که در مرکز استان اردبیل نیز با حمایت مدیریت استان و معرفی محل مناسب در مرکز استان افتتاح خواهد شد. علیان‌زادگان از ساخت خوابگاه‌های دانشجویی متاهلان در استان‌های محروم کشور خبر داد و گفت: با ساخت ۲۰۰ باب خوابگاه ۶۵ متری ویژه متاهلان در دانشگاه محقق اردبیلی شهرستان اردبیل فرآیند ساخت خوابگاه‌های دانشجویی متاهلان در فضاهای آموزشی مناطق محروم و کم‌برخوردار پیگیری می‌شود.

■ ■ ■

فوت ۴ بیمار مبتلا به «کووید-۱۹» و شناسایی ۴۶ بیمار جدید

رابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی دیروز اعلام کرد: «۴ بیمار مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور در ۲۴ ساعت گذشته جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۴۶ هزار و ۲۷۲ نفر رسید. بر این اساس از روز دوشنبه ۱۵ خرداد تا ۱۶ خرداد، ۴۶ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی و ۲۴ نفر از آنها بستری شدند. این در حالی است که تاکنون ۶۵ میلیون و ۲۱۹ هزار و ۵۰۳ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۶۱۵ هزار و ۴۲۷ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۷۰۰ هزار و ۶۲۹ نفر دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۵۳۵ هزار و ۵۷۹ دوز رسید. بر اساس این گزارش، تاکنون ۷ میلیون و ۳۶۶ هزار و ۸۲۲ نفر از بیماران بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین ۸۵ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز و نارنجی کرونا قرار ندارد، همچنین ۶۵ شهر در وضعیت زرد و ۳۸۳ شهر کشور در وضعیت آبی قرار دارد.

■ ■ ■

جذب ۲۱۰ سرباز مهندس در سازمان نوسازی مدارس

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی سازمان نوسازی مدارس گفت: سازمان نوسازی مدارس کشور از بین مهندسان نخبه مشمول، ۲۱۰ سرباز امریه جذب می‌کند. صفر علی یازرو لو اظهار داشت: براساس مجوز صادرشده توسط ستاد کل نیروهای مسلح درباره واگذاری خدمات کارکنان وظیفه به دولت جمهوری اسلامی ایران، درخواست‌ها و اقداماتی برای جذب سرباز امریه در ادارات کل انجام شد و برای سال پیش‌رو، موافقت ۲۱۰ مشمول رشته‌های مهندسی مورد نیاز سازمان نوسازی مدارس کشور دریافت شده است. وی با اشاره به تلاش سازمان نوسازی مدارس کشور برای استفاده از ظرفیت سربازی مهندسان نخبه کشور در جهاد مدرسه‌سازی افزود: بر این مبنا سهمیه مشمولان وظیفه برای رشته‌های مهندسی عمران، معماری، مهندسی برق، مکانیک، نقشه‌برداری و فناوری اطلاعات به ادارات کل نوسازی مدارس استان‌ها تخصیص یافت.معاون توسعه‌مدیریت و پشتیبانی سازمان نوسازی مدارس کشور درباره شرایط عمومی جذب سرباز امریه‌اظهار داشت:اولویت جذب شامل متقاضیانی می‌شود که از شرایطی مثل: تحت پوشش کمیته امداد یا بهزیستی قرار داشتن، حافظان قرآن کریم، بستگان درجه یک خانواده شهید، جانبازان یا آزادگان و ایثارگران، افراد ممتاز علمی، فرهنگی و هنری، هیات علمی، امدادگر برخوردار یا معاف از رزم شده باشند. وی با تاکید بر فرصت آفرینی سازمان نوسازی مدارس کشور برای بروز استعداد‌های جوانان یا ایمان ایرانی در این طرح، یادآور شد:متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر به پورتال ادارات کل نوسازی مدارس استان‌ها مراجعه کنند.

وضعیت بارش‌ها در کشور با گذشت ۹ ماه از سال آبی جاری



بارش‌ها در سسال آبی جاری تا اوایل خرداد نشان می‌دهد رشد ۹ درصدی نسبت به سال آبی گذشته رقم خورده است. هرچند میزان بارش‌ها در برخی مناطق کم گزارش شده است اما در مجموع شاهد رشد میزان بارش‌ها نسبت به سال گذشته هستیم. طبق گزارش‌های موجود، وضعیت بارندگی‌ها از ابتدای سال آبی جاری (اول مهر ۱۴۰۱) تا ۱۲ خرداد،امسال نشان‌دهنده رشد ۹ درصدی است اما با این وجود نیمی از استان‌های کشور کاهش بارش را تجربه کرده‌اند. تازه‌ترین گزارش دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور بیانگر آن است روند بارش‌ها در کشور نامتوازن بوده است، به گونه‌ای که در برخی استان‌ها رشد و در برخی کاهش بارندگی را شاهد هستیم.همچنین بررسی وضعیت حجم آب موجود در سد‌های کشور تا اوایل ماه جاری نشان از رشد ۱۸ درصدی نسبت به سال آبی پارسال دارد. وضعیت ذخایر آب موجود در سه‌های کشور از ابتدای سال آبی جاری

تا اوایل خرداد نشان از آن دارد که نسبت به مدت مشابه در سال آبی پارسال با ۱۸ درصد رشد روبه‌رو شده که بیانگر بهتر شدن وضعیت منابع آبی است. حجم آب موجود در سد‌های کشور در حالی از ابتدای سال آبی جاری تا اول خرداد به رقم ۲۲ میلیارد و ۱۴۰ میلیون مترمکعب رسیده که پارسال ۲۷ میلیارد و ۱۹۰ میلیون مترمکعب بوده است.

■ **بارندگی در بیشتر استان‌ها**

سازمان هواشناسی نسبت به وقوع رگبار و رعد و برق و احتمال صاعقه در بیشتر استان‌ها و توفانی شدن سواحل چهارچهار هشدار داد. این سازمان با صدور هشدار نارنجی‌رنگ آورده است: وقوع رگبار و رعد و برق، وزش باد شدید موقت، در نقاط مستعد گردوخاک و تگرگ چهارشنبه ۱۷ خرداد در اردبیل، آذربایجان شرقی، شمال آذربایجان غربی، زنجان، قزوین، البرز، مرکزی، تهران، قم و ارتفاعات و دامنه‌های استان‌های گیلان،

مازندران، غرب گلستان، سمنان و کرمان پیش‌بینی می‌شود. از مخاطرات این وضعیت جوی می‌توان به آبرگفتگی معابر و جاری شدن روان‌آب، بالا آمدن ناگهانی سطح آب رودخانه‌ها و سیل‌ها، صاعقه، خسارت به سازه‌های موقت از جمله پترو،ها، داربست‌ها و تابلوهای تبلیغاتی و اختلال در پروازها و در نواحی کوهستانی احتمال سقوط سنگ اشاره کرد. بر اساس توصیه سازمان هواشناسی اجتناب از هر گونه تردد و توقف در حاشیه رودخانه‌ها و سیل‌ها، احتیاط در سفرهای بین‌شهری، پرهیز از فعالیت‌های کوهنوردی، خودداری از چرای دام و تردد عشاریر در حاشیه رودخانه‌ها و نواحی مرتفع، اطمینان از استحکام سازه‌های موقت، رعایت فاصله از ساختمان‌های در دست ساخت یا نیمه‌کاره و با توجه به احتمال رخداد تگرگ، اتخاذ تمهیدات لازم جهت جلوگیری از خسارت به بخش کشاورزی و پارک خودروها در مناطق مستفق لازم است در دستور کار

پار کاربردترین بالگرد دنیا به اورژانس تهران پیوست



سرپرست اورژانس استان تهران از افتتاح نخستین پایگاه اورژانس هوایی با امکان تعمیر و نگهداری بالگرد در استان تهران در بوستان ولایت خبر داد. محمداسماعیل توکلی گفت: با حمایت‌های وزیر بهداشت و تلاش شبانه‌روزی همکاران‌مان در اورژانس استان تهران نخستین پایگاه اورژانس هوایی با امکان تعمیر و نگهداری بالگرد در استان تهران در بوستان ولایت جهت خدمات‌دهی به شهروندان در آینده نزدیک افتتاح خواهد شد.

وضعیت بارش‌ها در کشور با گذشت ۹ ماه از سال آبی جاری رشد ۹ درصدی را نسبت به سال گذشته نشان می‌دهد

آب بیشتر برای ایران

قرار گیرد. سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ آورده است: تداوم فعالیت سامانه بارشی و رشد ابر‌های همرفتی بویژه چهارشنبه ۱۷ خرداد در گیلان، مازندران، گلستان، خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی، شمال لرستان، همدان، شمال ایلام، شرق کرمانشاه، اصفهان، یزد، کرمان، شمال شرق فارس و ارتفاعات و دامنه‌های سیستان و بلوچستان و هرمزگان بارندگی را در پی دارد. این وضعیت جوی پنجشنبه (فردا) در آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، کردستان، لرستان، کرمانشاه، همدان، مرکزی، زنجان، قزوین، البرز، تهران، قم، سمنان، اصفهان، شمال شرق فارس، یزد، نیمه شمالی کرمان، گیلان، مازندران، گلستان، خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی، سیستان و بلوچستان و ارتفاعات هرمزگان و جمعه (۱۹ خرداد) در مازندران، گلستان، خراسان شمالی، خراسان رضوی، سمنان، خراسان جنوبی، اصفهان، کرمان، یزد، نیمه شمالی سیستان و بلوچستان، ارتفاعات هرمزگان، البرز و تهران پیش‌بینی می‌شود. در این وضعیت آب و هوایی احتمال آبرگفتگی معابر، لغزندگی جاده‌ها، جاری شدن روان‌آب، احتمال طغیان رودخانه‌ها، صاعقه در برخی مناطق خیزش گردوخاک، کاهش دید و محدودیت در فعالیت‌های کشاورزی وجود دارد و سازمان هواشناسی نسبت به اجتناب از اسکان در بستر مسیل‌ها، احتیاط در گذر از حاشیه رودخانه‌ها، احتیاط در سفرهای برون‌شهری، احتیاط در فعالیت‌های کوهنوردی و جابه‌جایی عشاریر، آمادگی دستگاه‌های اجرایی و امدادی و پاکسازی دهانه پی‌لا، لایروبی کناال‌ها و آبروها را توصیه می‌کند. در ادامه این هشدار آمده است: تا دوشنبه هفته آینده (۲۲ خرداد) پتانسیل شکل‌گیری کم‌فشار حاروی زیر مدار ۱۴ درجه در موقعیت ۱۱ درجه شمالی و ۶۶ درجه شرقی در فاصله حدود ۱۷۰۰ کیلومتری از سواحل چهارچهار و وزش بادشدید و توفانی شدن دریا در منطقه و شکل‌گیری توفان در شمال اقیانوس هند و دریای عرب وجود دارد، بنابراین غرق شدن کشتی‌ها و شناورهای تجاری و ماهیگیری در منطقه فعالیت توفان دور از انتظار نیست. در این شرایط جوی خودداری از تردد کشتی‌های تجاری و لنج‌های ماهیگیری در منطقه شمال اقیانوس هند و دریای عرب، پیگیری اخبار هواشناسی و هشدارهای رسمی صادر شده توسط سازمان هواشناسی کشور و اداره کل هواشناسی استان توصیه می‌شود.



پیش‌بینی تردد یک میلیون زائر حسینی از مرز خسروی

تردد زائران اربعین ۲۴ ساعته می‌شود

عراقی صحبت شده اما گفته شد این موضوع چندان قابل کنترل نیست ولی باز هم مذاکره می‌کنیم. میراحمدی افزود: قرارگاه مشترک عملیات اربعین که بین استاندار کرمانشاه و طرف عراقی مصوب شد باید به سرعت تشکیل و بسیاری از مسائل با مذاکره مقامات محلی برطرف شود. وی با بیان اینکه در زمینه جابه‌جایی پارکینگ از نظر تأمین اعتبار مشکلی وجود ندارد اما باید برنامه‌ریزی کرد که برای امسال آماده شود، عنوان کرد: امسال تمرکز بر پارکینگ‌های خودروهای شخصی باید بیشتر باشد، زیرا ظرفیت ناوگان حمل‌ونقل عمومی نه‌تنها تقویت نشده، بلکه بخشی از آنها نیز از دسترس خارج شده‌اند، لذا باید توسعه پارکینگ‌های شخصی در دستور کار باشد.

معاون امنیتی – انتظامی وزارت کشور افزود: امسال به صورت گسترده برای این موضوع تبلیغات انجام می‌شود که زائران از خودروهای شخصی استفاده کنند، زیرا امکان حمل تمام زائران با ناوگان حمل‌ونقل عمومی وجود ندارد و اگر تعداد زائران حداقل ۲ برابر شود، بخش عمده با وسیله شخصی تردد

رئیس سازمان محیط زیست:

همه پروژه‌ها باید مجوز محیط زیست داشته باشند

در حال برگزاری جلسات است. در بحث سراوان – رشت نیامدن و پسماند به آنجا و ایزوله کردن و جلوگیری از نشت شیرابه و تولید ارزش افزوده و تصفیه پساب مطرح است که این پروژه هم ۴۰ درصد پیشرفت داشته است. سلاجقه درباره دستگیری مدیران این سازمان هم گفت: از جمله اقدامات این دولت فسادستیزی

است که این فساد را هم کشف کرده و پیگیر آن هستیم و باید از دستگاه‌های مربوط سوال کرد که چرا این اتفاق افتاده است و فرآیند دستگیری به صورت مناسبی نبوده است؛ هنوز موضوع اتهام به ما ابلاغ نشده است، وی درباره برنامه هفتم توسعه و ارزیابی زیست محیطی ادامه داد: لایح بر مبنای ابلاغ سیاست‌های ابلاغی رهبری است. با وجود آنکه در مجمع تخصصی مصلحت حضور فعال داشتیم اما این اتفاق افتاد و بند محیط زیست حذف شد. وی با بیان اینکه مقام معظم رهبری



زیست هستند که در نشست با بنیاد مسکن انقلاب اسلامی همه ۲۴۰۰ روستا را طبقه‌بندی و اولویت‌بندی شده است که مردم احساس تقابل با محیط زیست نداشته باشند.بحث دیگر بحث حفاظت مشارکتی است که دیدگاه صرف مشارکتی پاسخگو نیست، دولت با این اعتبارات توان حفظ محیط را ندارد که

مردم باید در حفظ زیستگاه و تکثیر گونه‌های نایاب مشارکت می‌کنند. در بعد مسائل مالی بیشترین افزایش بودجه را داشته است؛ میانگین ۴۲درصد افزایش یافته است و به طور کلی ۶۶ درصد افزایش بودجه داشته است.

سلاجقه درباره پروژه احداث راه‌آهن گفت: ما بحث شفافیت را داریم و در سامانه جامع محیط زیست می‌توان به طور شفاف از جزئیات طرح باخبر شد. رئیس سازمان محیط زیست درباره پسماند در شمال کشور گفت:ستاد پسماند کشور به نحو مطلوب

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری اعلام کرد

اعطای وام ودیعه مسکن متاهلی به دانشجویان

متاهل را حل کند. وی خاطر نشان کرد: در کنار ساخت خوابگاه‌های دانشجویی، تا زمانی که خوابگاه‌های دانشجویی ساخته شوند، ماده ۸ این قانون صندوق رفاه دانشجویان را موظف کرده است به دانشجویان متاهل وام ودیعه مسکن ارائه دهد. گنجی همچنین با اشاره به طرح وزارت علوم برای ساخت خوابگاه‌های دانشجویی با مشارکت خیرین، افزود: در این طرح هر خیری که ساخت ۵۰ درصد خوابگاه دانشجویی را عهده‌دار شود، وزارت علوم نیز ۵۰ درصد مابقی را تکمیل کرده و صندوق رفاه دانشجویان نیز متعهد به تجهیز آن خوابگاه می‌شود.

هر سال یک بار در هیات امنای صندوق تعیین می‌شود، افزود: بعد از تعیین میزان وام‌ها، به دانشگاه‌ها ابلاغ خواهد شد تا دانشجویان ثبت‌نام کنند و وام در اختیار آنان قرار گیرد. گنجی با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری درباره سیاست‌های جوانی جمعیت تصریح کرد: قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت سال ۱۴۰۰ در مجلس شورای اسلامی به تصویب



دانشجویان متاهل وام ودیعه مسکن می‌گیرند. رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از اعطای وام ودیعه مسکن متاهلی به دانشجویان بر اساس ماده ۸ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت خبر داد. مسعود گنجی در نشست با رئیس دانشگاه محقق اردبیلی گفت: صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری برای کمک به رفع مشکلات معیشتی دانشجویان مستعد و کم‌مضاعت، تسهیلات مختلفی از جمله وام شهریه، وام تحصیلی، وام ودیعه مسکن و وام ضروری در اختیار دانشجویان قرار می‌دهد. وی با بیان اینکه میزان این وام‌ها